


Javier Serrano Barrera 4621182326
1.17 kW 4 de Diciembre de 2024

01 055020307080

317 kWh $ 555

2 330 kWh $54

90.27 % BIMESTRE $ 501

$3,332.00 MXN $327.00 MXN $3,006.00 MXN

585 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.7 AÑOS



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

# 20240083

Javier Serrano Barrera  
4621182326

2 Jinko Solar N-Type 585W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 Estructura de montaje elevada

1 Protecciones y material eléctrico

1 Minisplit 1 Tonelada

Subtotal $ 27,653.11

IVA $ 4,424.50

TOTAL (MXN) $ 32,077.61

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 3,332.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,006.00 $ 3,006.00 $ -29,071.61

2 $ 3,431.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,096.18 $ 3,096.18 $ -25,975.43

3 $ 3,534.92 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,189.07 $ 3,189.07 $ -22,786.36

4 $ 3,640.97 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,284.74 $ 3,284.74 $ -19,501.62

5 $ 3,750.20 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,383.28 $ 3,383.28 $ -16,118.35

6 $ 3,862.70 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,484.78 $ 3,484.78 $ -12,633.57

7 $ 3,978.58 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,589.32 $ 3,589.32 $ -9,044.25

8 $ 4,097.94 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,697.00 $ 3,697.00 $ -5,347.25

9 $ 4,220.88 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,807.91 $ 3,807.91 $ -1,539.33

10 $ 4,347.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,922.15 $ 3,922.15 $ 2,382.81

11 $ 4,477.93 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,039.81 $ 4,039.81 $ 6,422.63

12 $ 4,612.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,161.01 $ 4,161.01 $ 10,583.63

13 $ 4,750.64 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,285.84 $ 4,285.84 $ 14,869.47

14 $ 4,893.15 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,414.41 $ 4,414.41 $ 19,283.88

15 $ 5,039.95 $ 494.62 $ 0.00 $ 4,546.84 $ 4,546.84 $ 23,830.73

16 $ 5,191.15 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,683.25 $ 4,683.25 $ 28,513.98

17 $ 5,346.88 $ 524.74 $ 0.00 $ 4,823.75 $ 4,823.75 $ 33,337.73

18 $ 5,507.29 $ 540.48 $ 0.00 $ 4,968.46 $ 4,968.46 $ 38,306.19

19 $ 5,672.51 $ 556.70 $ 0.00 $ 5,117.51 $ 5,117.51 $ 43,423.70

20 $ 5,842.68 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,271.04 $ 5,271.04 $ 48,694.74

21 $ 6,017.96 $ 590.60 $ 0.00 $ 5,429.17 $ 5,429.17 $ 54,123.91

22 $ 6,198.50 $ 608.32 $ 0.00 $ 5,592.05 $ 5,592.05 $ 59,715.95

23 $ 6,384.46 $ 626.57 $ 0.00 $ 5,759.81 $ 5,759.81 $ 65,475.76

24 $ 6,575.99 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,932.60 $ 5,932.60 $ 71,408.36

25 $ 6,773.27 $ 664.72 $ 0.00 $ 6,110.58 $ 6,110.58 $ 77,518.94

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 363.8 410.2 381.9 358.6 335.0 360.7

Consumo actual 386.0 354.0 270.0 257.0 270.0 366.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


